## Gemeinde Laboe Finanz- und Wirtschaftsausschuss



## Bekanntmachung

Sitzung des Finanz- und Wirtschaftsausschusses der Gemeinde Ostseebad Laboe

am Donnerstag, dem 29.11.2012, um 19:00 Uhr Sitzungsort: 24235 Ostseebad Laboe, Schulstraße 1, im Gebäude der Grundschule

#### Tagesordnung:

### - öffentliche Sitzung -

- 1. Eröffnung der Sitzung durch den Vorsitzenden des FWA und Feststellung der Ordnungsmäßigkeit der Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- 2. Einwohnerfragestunde
- 3. Niederschrift der Sitzung der Sitzung des FWA vom 01.11.2012
- 4. Genehmigung der Tagesordnung, evtl. Dringlichkeitsvorlagen- und Anträge und Beschlussfassung über die unter Ausschluss der Öffentlichkeit zu behandelnden Tagesordnungspunkte
- 5. Mitteilungen des Vorsitzenden
- 6. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 7. Breitbandversorgung
- 7.1. Durchführung einer Studie zur Förderung der Breitbandversorgung für die Gemeinden des Amtes Probstei
- 7.2. Übertragungsbeschluss
- Feststellung des Jahresabschlusses des Gemeindebetriebes der Gemeinde Ostseebad Laboe für das Wirtschaftsjahr 2011 und Behandlung des Jahresergebnisses - Beratung und Beschluss
- 9. I. Nachtrag zum Wirtschaftsplan 2012 Gemeindebetrieb Beratung und Beschluss
- 10. Wirtschaftsplan Gemeindebetrieb für das Jahr 2013 Beratung und Beschluss
- 11. Haushaltssatzung und Haushaltsplan 2013 der Gemeinde Ostseebad Laboe
- 12. Bekanntgaben und Anfragen

Die nachfolgenden Tagesordnungspunkte werden bei entsprechender Beschlussfassung voraussichtlich unter Ausschluss der Öffentlichkeit behandelt:

# - nichtöffentliche Sitzung -

- 13. Mitteilung des Vorsitzenden
- 14. Mitteilungen der Bürgermeisterin
- 15. Bekanntgaben und Anfragen

gez. Walter Kreft Ausschussvorsitzender